АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     13.05.2021     №     1342-па

О  перезакладке  похозяйственных  книг  учета
личных подсобных хозяйств, расположенных на
территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

В соответствии со ст 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  8  Федерального закона от  07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном
подсобном хозяйстве», приказом Минсельхоза России от 11.10.2010 № 345 «Об
утверждении  формы  и  порядка  ведения  похозяйственных  книг  органами
местного  самоуправления  поселений  и  органами  местного  самоуправления
городских округов», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Отделам по управлению территориями Ново-Александровск,  Луговое,
Хомутово,  Владимировка,  селами  Синегорск,  Березняки,  Дальнее  МКУ
«Управление мониторинга  городского хозяйства»  (далее  — территориальные
отделы), Департаменту продовольственных ресурсов и потребительского рынка
аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска  (далее  —  Департамент
продовольственных ресурсов и потребительского рынка):

1.1. Организовать с 01 июля по 15 июля 2021 года путем сплошного обхода
личных  подсобных  хозяйств  (далее  -  хозяйств)  и  опроса  членов  хозяйств
перезакладку похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств (далее
— книг).

1.2.  Обеспечить ведение  (перезакладку)  книг  в  электронном виде  по  50
лицевых счетов в каждой из них со следующей нумерацией:

город Южно-Сахалинск - с № 1 по № 10,
п.р. Владимировка — № 1 по № 10,
п.р. Ново-Александровск - с № 1 по № 26,
п.р. Луговое - с № 1 по № 16,
п.р. Хомутово - с № 1 по № 26,
с. Синегорск - с № 1 по № 4,
с. Березняки - с № 1 по № 30,

2
с. Дальнее - с № 1 по № 25.

1.3.  Провести  среди  населения  разъяснительную  работу  о  предстоящей
перезакладке книг.

1.4. Обеспечить ежегодный сбор сведений по состоянию на 1 июля, путем
сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств в период с 1 по 15 июля.

2. МКУ «Управление мониторинга городского хозяйства»:
2.1. Обеспечить  специалистов,  уполномоченных  осуществлять  работу  в

информационно-аналитической  системе  агропромышленного  комплекса
Сахалинской области (далее - ИС «АгроСах»), планшетами с внутренним GSM-
модулем, а  также  мобильным  доступом  к  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (мобильный интернет) для оперативного
занесения данных при ежегодном похозяйственном обходе хозяйств;

3. МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»:
3.1.  Оказать  консультативную  помощь  для  подготовки  технических

требований к  планшетам  и  услугам  связи,  а  также   определения  рыночной
стоимости подходящих устройств и услуг связи;

3.2. Обеспечить установку и настройку на рабочих местах специалистов,
уполномоченных  осуществлять  работу  в  ИС  «АгроСах»,  программного
обеспечения, необходимого для работы в ИС «АгроСах».

4. Начальникам территориальных отделов ежегодно, не позднее 25 августа,
представлять в Департамент продовольственных ресурсов и потребительского
рынка обобщенные сведения по форме согласно приложению № 1 к приказу
Минсельхоза России от 11.11.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка
ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений
и органами местного самоуправления городских округов».

5.  Департаменту продовольственных ресурсов и потребительского рынка
ежегодно,  не  позднее  1  сентября,  представлять  в  министерство  сельского
хозяйства  и  торговли  Сахалинской  области  обобщенные  сведения  в  разрезе
населенных пунктов.

6.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

7. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Данилов В.В.).

Мэр города С.А.Надсадин